administrativos que al efecto apruebe el Consejo”. 

11. Mediante acuerdo del Consejo General de fecha 28 de octubre de 
2010, se aprobó el Programa General del Trabajo y Proyecto de 
Presupuesto correspondiente al ejercicio fiscal 2011, por un monto de 
$59,218,494.36 (CINCUENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS 
DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 
36/100 M. N.), ordenándose su remisión al Titular del Poder Ejecutivo 
y a la Legislatura del Estado, haciéndose necesario consignar las 
siguientes precisiones: 

El Consejo General del Instituto Electoral de Querétaro atiende la 
asignación del presupuesto publicada en el rotativo oficial del 
Gobierno del Estado, en fecha 22 de diciembre de 2010 en el que se 
asigna al Instituto Electoral de Querétaro un monto de 

$46,060,650.00, (CUARENTA Y SEIS MILLONES SESENTA MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M. N.). 

En términos de lo aprobado por el Consejo General en sesión 
ordinaria del mes de octubre del año 2010, se realizan los ajustes al 
Programa General de Trabajo y Proyecto de Presupuesto 2011. 

Derivado del remanente del ejercicio presupuestal 2010 por la 
cantidad de $330,648.37 (TRESCIENTOS TREINTA MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 37/100 M. N.), es 
necesario incluir dicho monto al ejercicio presupuestal 2011, en 
calidad de ampliación a fin de dar suficiencia a la operación del 
Instituto Electoral de Querétaro. 

Por lo señalado en los incisos a) y c), la cantidad a ejercer en el año 
2011 de conformidad al Proyecto de Presupuesto que se presenta, es 
de $46,391,298.37 (CUARENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 
37/100 M. N.). 

Se autorice al Encargado del Despacho de la Dirección General a 
gestionar ante el Poder Ejecutivo, a través de la Secretaría de 
Planeación y Finanzas, la ampliación presupuestal, para dar 
suficiencia  a la operación del Instituto Electoral de Querétaro.